
RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.1  

1 NEL CAPITOLATO SPECIALE AL PUNTO 4 VIENE RICHIESTO: "Il monitoraggio radio e televisivo 

deve comprendere l’analisi dei telegiornali..." che cosa si intende per analisi? Non ci sembra 

che il servizio richiesto comprenda l'analisi dei media. Si prega di confermare in tal senso.  

2 SEMPRE NEL CAPITOLATO SPECIALE AL PUNTO 5 si parla di utenti destinatari del servizio senza 

precisare il numero. Come noto, in base alla normativa sul diritto d'autore, gli editori possono 

imporre limiti e modalità di utilizzo dei loro contenuti. In particolare, la Licenza Promopress e il 

contratto con il Gruppo Sole 24Ore consentono alle Agenzie di Rassegna di fornire accesso alla 

lettura ad un massimo di 10 utenti (oltre ad un massimo di 10 componenti dell’ufficio stampa e 

comunicazione). Per l’autorizzazione di ulteriori utenze Promopress 2000 S.r.l. ha pubblicato sul 

proprio sito le tabelle di riferimento. (http://repertoriopromopress.it/licenze.asp ? Tabella 

Utilizzatori Clienti Rassegna Stampa?), mentre IlSole24Ore attua politiche relative al numero di 

abbonamenti da sottoscriver e in base al numero di utenti (uno per ogni dieci utenti del servizio). 

Si prega di confermare che la base d'asta è relativa solo e unicamente alle 10 utenze di lettura 

così come sopra riportato.  

3 Confermare che la demo deve essere eseguita nei giorni 20, 21 e 24 giugno prossimi (esclusi 

sabato 22 e domenica 23) 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 1 

1 - Si chiarisce che il termine analisi è stato utilizzato quale sinonimo della rilevazione costante, 

ovvero del monitoraggio quotidiano dei telegiornali, nonché delle trasmissioni generaliste di 

intrattenimento e varietà delle emittenti pubbliche e private, in chiaro e a pagamento, locali, 

regionali e nazionali. Confermiamo pertanto che non è compresa nel servizio richiesto l’analisi 

dei media al fine di misurare l’efficacia delle relazioni con i media di tematiche, brand, o 

persone fisiche e la reputazione ottenuta. 

2 - Si rimanda a quanto previsto nel documento “Avviso di precisazione del Capitolato 

Speciale”. 

3 – Si chiede che la demo si riferisca ai giorni mercoledì 19, giovedì 20, venerdì 21 giugno 2024. 

 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.2 

Buongiorno, è possibile sapere se per "simulazioni" intendete l'invio della rassegna, con le stesse 

caratteristiche anche di orario riportate nel capitolato tecnico? Se sì ci potete indicare quanto 

dovrà durare in termini di giorni e in che date vorreste la lavorazione?  

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 2 

Si conferma che la demo (simulazione) della rassegna stampa debba essere realizzata con le 

caratteristiche indicate nel capitolato speciale, compreso l’orario. Si chiede che la simulazione 

si riferisca a giorni mercoledì 19, giovedì 20, venerdì 21 giugno 2024. 

 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N.3 

Si richiede il numero di utenti totali che vi necessitano. 

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 3 

Si rimanda a quanto previsto nel documento “Avviso di precisazione del Capitolato Speciale”. 

https://urlsand.esvalabs.com/?u=http%3A%2F%2Frepertoriopromopress.it%2Flicenze.asp&e=81402791&h=398892ef&f=n&p=y

